
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  
 
Název veřejné zakázky:   

Zjednodušené podlimitní  

 
Rekonstrukce ul. Zborovská, Kolín – 
kanalizace, komunikace, veřejné osvětlení 
 
zveřejněna dne 22.03.2023 

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 
Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 
IČO:  01173707  

 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
V návaznosti na tyto žádosti poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotazy doručené dne 29.3.2023 

Dotaz č. 1 

Zadavatel ve výkazu výměr, kapitola SO 03 Veřejné osvětlení požaduje v rozporu se ZZVZ svítidla 
konkrétního výrobce a typu: Siteco Streetlight SL 21 mini lite v počtu 11 kusů, ve výpočtu osvětlení je 
oproti tomu požadováno svítidlo Schreder Voltana 3 5118 24LG v odlišném počtu 9 kusů.  
 
Dotaz 1: Vysvětlí zadavatel důvod uveřejněné specifikace osvětlení nebo odstraní rozpor se ZZVZ 
vypuštěním konkrétních názvů a typů výrobků a uvedením pouze požadovaných technických a 
světelných parametrů? 
 
Odpověď: 
Platí 11 ks osvětlovacích bodů. V technickém výpočtu je zpracována jen určitá "typická" oblast, aby 
bylo vidět, jak se ona ulice „chová“. Rozpor mezi textovou a výkresovou částí u typu stožáru, v realizaci 
se počítá s třístupňovým. Ve výkrese je obrázek sloužící pouze jako vzor.  Ve výkazu výměr, objekt SO 
03, došlo u položek 33 a 34 ke změně popisu. 
 
Zadavatel ve výkazu výměr, objekt S0 03, opravil položky 33 a 34, kdy upravil popis těchto položek tak, 
aby svítidla byla definována pouze pomocí technických parametrů.  
 
Dále zadavatel odkazuje na ustanovení ZD – Výzva, oddíl 5 Technické podmínky, kde uvádí: 
 
Při oceňování nabídky a provádění díla dle technické dokumentace uchazeč ani zadavatel v souladu 
s ZZVZ nepřihlížejí k odkazům technické dokumentace na konkrétní výrobky či služby anebo ceny. Tam, 
kde technická dokumentace na konkrétní výrobky nebo služby odkazuje, je těmito výrobky či službami 
rozuměn odkaz na výrobky či služby, které jsou v souladu s technickou dokumentací a touto zadávací 
dokumentací. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést kvalitativně obdobné řešení při splnění 
předepsaných požadavků této zadávací dokumentace a jejích příloh.    
 



Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny konkrétní obchodní názvy či označení výrobků, popř. jiná 
označení, která by mohla vést ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých uchazečů nebo výrobků, 
zadavatel uvádí, že se jedná pouze o vymezení požadovaného minimálního standardu a zadavatel 
umožňuje i jiné techniky a kvalitativně srovnatelné řešení. Uchazeč však musí na tuto skutečnost 
upozornit, popsat jiné řešení a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím 
navržené výrobky či materiály jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 2 

Zadavatel ve výkazu výměr, kapitola 901-VON/VRN požaduje ocenění položky Dokumentace pro 
provádění stavby. Zadávací dokumentace, resp. projekt pro veřejnou zakázku není zpracován v 
jednotném stupni, předpokládá se právě Dokumentace pro provádění stavby. Různé části projektu 
obsahují stupně - DUR, DSP, RDS a DZS.  
 
Dotaz 2: Vysvětlí zadavatel, pro které stavební objekty bude požadovat Dokumentaci pro provádění 
stavby nebo Realizační dokumentaci stavby? 
 
Odpověď: 
Zadavatel ve Výkazu výměr, objekt 901 – VON, vymazal položku 7 – Dokumentace pro provádění 
stavby.   
 
Dále zadavatel uvádí, že dokumentace skutečného provedení stavby je vyžadována na všechny části, 
které budou během stavby podstatně změněny oproti Dokumentaci pro DUR/DSP a DPS. 
 
Dokumentace pro provádění stavby není  zadavatelem vyžadována, již je vypracována projektantem. 
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 3 

Povýsadbová péče o zeleň má samostatný výkaz výměr a je požadována na 3 roky. V jednotlivých 
obdobích jsou požadované činnosti v podstatě v každém kalendářním měsíci 
 
Dotaz 3: V jakém časovém období bude zadavatel nebo jím pověřený subjekt přebírat činnosti 
povýsadbové péče, tzn. na kolik fakturačních období bude každý kalendářní rok rozdělen? 
 
Odpověď: 
Jedná se o průběžnou péči o vysazenou zeleň, včetně zálivky a pletí, tzn. ano, práce budou probíhat 
prakticky v každém měsíci. 
 
Povýsadbová péče bude kontrolována průběžně, v případě potřeby ( např. shledání nedostatků) bude 
svoláno společné jednání. Fakturace proběhne po kontrole vždy na konci vegetačního období, tzn. 1x 
ročně. 
 

Dotaz č. 4 

Rozpor mezi výkazem výměr, projektovou dokumentací a světelně - technickým výpočtem 
Ve výkazu výměr jsou uvedena svítidla  (SITECO) Streetlight SL 21 min lite, 39,1W v počtu kusů 9 + 2 = 
11 ks 
Ve světelně technickém výpočtu jsou svítidla dle standardu města Kolína (SCHREDER) VOLTANA 3, 
55W v počtu kusů 7 + 2 = 9 ks 
V projektové dokumentaci je 11 ks osvětlovacích bodů. 



Dotaz: Dopřesní zadavatel typy a počty požadovaných svítidel?  
V případě změny ve výkazu výměr na svítidla VOLTANA v tomto případě chybí položka "Držák svítidel 
VOLTANA" v počtu ks svítidel 
 
Odpověď: 
Platí 11 ks osvětlovacích bodů. V technickém výpočtu je zpracována jen určitá "typická" oblast, aby 
bylo vidět, jak se ona ulice „chová“. Rozpor mezi textovou a výkresovou částí u typu stožáru, v realizaci 
se počítá s třístupňovým. Ve výkrese je obrázek sloužící pouze jako vzor.  Ve výkazu výměr, objekt SO 
03, došlo u položek 33 a 34 ke změně popisu. 
 
Zadavatel ve výkazu výměr, objekt S0 03, opravil položky 33 a 34, kdy upravil popis těchto položek tak, 
aby svítidla byla definována pouze pomocí technických parametrů.  
 
Dále zadavatel odkazuje na ustanovení ZD – Výzva, oddíl 5 Technické podmínky, kde uvádí: 
 
Při oceňování nabídky a provádění díla dle technické dokumentace uchazeč ani zadavatel v souladu 
s ZZVZ nepřihlížejí k odkazům technické dokumentace na konkrétní výrobky či služby anebo ceny. Tam, 
kde technická dokumentace na konkrétní výrobky nebo služby odkazuje, je těmito výrobky či službami 
rozuměn odkaz na výrobky či služby, které jsou v souladu s technickou dokumentací a touto zadávací 
dokumentací. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést kvalitativně obdobné řešení při splnění 
předepsaných požadavků této zadávací dokumentace a jejích příloh.    
 
Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny konkrétní obchodní názvy či označení výrobků, popř. jiná 
označení, která by mohla vést ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých uchazečů nebo výrobků, 
zadavatel uvádí, že se jedná pouze o vymezení požadovaného minimálního standardu a zadavatel 
umožňuje i jiné techniky a kvalitativně srovnatelné řešení. Uchazeč však musí na tuto skutečnost 
upozornit, popsat jiné řešení a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím 
navržené výrobky či materiály jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 5 

V technické zprávě je požadavek na založení rezervní chráničky HDPE 40 v trase kabelového vedení. 
Toto ve výkazu výměr chybí. 

Dotaz: Je toto požadavkem zadavatele a bude doplněno do VV? 

Odpověď: 
Ano, je požadováno zadavatelem. Ve výkazu výměr, objekt SO 03, byla doplněna položka 30 „Trubka 
HDPE 40“. 
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 6 

Žádáme zadavatele o specifikaci položky: 

 
Jaká je tloušťka, případně typ? 
 
 
Odpověď: 



Musí být použit výrobek v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vyhláška ve své příloze č. 1 a bodech 1.2.1.2 až 1.2.7 
stanoví hmatové prvky, které musí být jednoznačně identifikovatelné podle jejich rozměru a povrchu. 
Na tyto hmatové úpravy se musí  použít výrobky, jejichž vlastnosti vycházejí ze zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. V navazujícím nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, je v příloze č. 2 uveden seznam výrobků s 
vyznačením postupů shody. Mezi takové výrobky patří také výrobky pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace uvedené v bodě 12 této přílohy. Patří sem dlažební kostky a dlažební desky se 
speciální hmatovou úpravou pro zrakově postižené, jenž svým tvarovým řešením musí odpovídat 
technickým návodům pro činnost autorizovaných osob při posuzování shody stavebních výrobků – 
viz koordinacesv.tzus.cz – Technické návody – 12. Stavební výrobky pro hygienická zařízení a ostatní 
speciální výrobky: 

• TN TZÚS 12.03.04 – Dlažební kostky a dlažební desky se speciální hmatovou úpravou 
(výstupky, reliéfní povrch) použitelné pro exteriér pro zrakově postižené a určené pro 
varovné, signální a hmatné pásy zřízené v exteriéru. 

 
Dotazy doručené dne 30.3.2023 

Dotaz č. 7 

Rozpor mezi výkazem výměr, projektovou dokumentací a světelně - technickým výpočtem. 
Ve výkazu výměr jsou uvedena svítidla (SITECO) Streetlight SL 21 min lite, 39,1W v počtu kusů 9 + 2 = 
11 ks 
 
Ve světelně technickém výpočtu jsou svítidla dle standardu města Kolína (SCHREDER) VOLTANA 3, 55W 
v počtu kusů 7 + 2 = 9 ks 
 
V projektové dokumentaci je 11 ks osvětlovacích bodů. 
 
Dotaz: Dopřesní zadavatel typy a počty požadovaných svítidel? V případě změny ve výkazu výměr na 
svítidla VOLTANA v tomto případě chybí položka "Držák svítidel VOLTANA" v počtu ks svítidel. 
 
Odpověď: 
Platí 11 ks osvětlovacích bodů. V technickém výpočtu je zpracována jen určitá "typická" oblast, aby 
bylo vidět, jak se ona ulice „chová“. Rozpor mezi textovou a výkresovou částí u typu stožáru, v realizaci 
se počítá s třístupňovým. Ve výkrese je obrázek sloužící pouze jako vzor.  Ve výkazu výměr, objekt SO 
03, došlo u položek 33 a 34 ke změně popisu. 
 
Zadavatel ve výkazu výměr, objekt S0 03, opravil položky 33 a 34, kdy upravil popis těchto položek tak, 
aby svítidla byla definována pouze pomocí technických parametrů.  
 
Dále zadavatel odkazuje na ustanovení ZD – Výzva, oddíl 5 Technické podmínky, kde uvádí: 
 
Při oceňování nabídky a provádění díla dle technické dokumentace uchazeč ani zadavatel v souladu 
s ZZVZ nepřihlížejí k odkazům technické dokumentace na konkrétní výrobky či služby anebo ceny. Tam, 
kde technická dokumentace na konkrétní výrobky nebo služby odkazuje, je těmito výrobky či službami 
rozuměn odkaz na výrobky či služby, které jsou v souladu s technickou dokumentací a touto zadávací 
dokumentací. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést kvalitativně obdobné řešení při splnění 
předepsaných požadavků této zadávací dokumentace a jejích příloh.    
 
Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny konkrétní obchodní názvy či označení výrobků, popř. jiná 
označení, která by mohla vést ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých uchazečů nebo výrobků, 
zadavatel uvádí, že se jedná pouze o vymezení požadovaného minimálního standardu a zadavatel 
umožňuje i jiné techniky a kvalitativně srovnatelné řešení. Uchazeč však musí na tuto skutečnost 

http://koordinacesv.tzus.cz/


upozornit, popsat jiné řešení a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jím 
navržené výrobky či materiály jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 8 

V technické zprávě je požadavek na založení rezervní chráničky HDPE 40 v trase kabelového vedení. 
Toto ve výkazu výměr chybí. 
 
Dotaz: Je toto požadavkem zadavatele a bude doplněno do VV? 
 
Odpověď: 
Ano, je požadováno zadavatelem. Ve výkazu výměr, objekt SO 03, byla doplněna položka 30 „Trubka 
HDPE 40“. 
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 9 

Z projektové dokumentace a výkazu výměr vyplývá, že zadavatel požaduje na kanalizační přípojky 
betonové revizní šachty o průměru jeden metr, což pokládáme za předimenzované. Dle našich 
zkušeností jsou vhodnější a levnější např. plastové revizní šachty DN400. Změní zadavatel v 
dokumentaci a VV betonové RŠ na plastové DN400? 
 
Odpověď: 
Zadavatel v návaznosti na dotaz upravil ve výkazu výměr, objekt SO 01, popis položek 14, 15 a 16 a byly 
přidány položky 17–20.   
 
V této souvislosti došlo také k revizi části PD, složka  "Kanalizace". 
Konkrétně byly revidovány dokumenty (přílohy) část S0 201 KANALIZACE s názvem: 

• ULOŽENÍ POTRUBÍ 

• PODÉLNÉ PROFILY 

• SKLADBA ŠACHET 

• SITUACE KATASTRÁLNÍ 

• KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY 

• ULIČNÍ VPUSŤ 

Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Složka „Kanalizace“ obsahující uvedené revidované dokumenty je přílohou tohoto Vysvětlení, změny 
nebo doplnění ZD  č. 2. 
 

Dotaz č. 10 

Z projektové dokumentace a výkazu výměr vyplývá, že zadavatel požaduje u poklopů revizních šachet 
na kanalizačním řadu třídu zatížení E600, což pokládáme za předimenzované. Dle našich zkušeností 
jsou dostačující a levnější poklopy s třídou zatížení D400. Změní zadavatel v dokumentaci a VV třídu 
zatížení u poklopů? 
 
 
 
Odpověď: 



Zadavatel v návaznosti na dotaz upravil ve výkazu výměr, objekt SO 01,  popis položky "poklop litinový 
DN600 D400".   
 
V této souvislosti došlo také k revizi části PD, složka  "Kanalizace". 
Konkrétně byly revidovány dokumenty (přílohy) část S0 201 KANALIZACE s názvem: 
ULOŽENÍ POTRUBÍ 
PODÉLNÉ PROFILY 
SKLADBA ŠACHET 
SITUACE KATASTRÁLNÍ 
KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY 
ULIČNÍ VPUSŤ 
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Složka „Kanalizace“ obsahující uvedené revidované dokumenty je přílohou tohoto Vysvětlení, změny 
nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Dotazy doručené dne 3.4.2023 

Dotaz č. 11 

Výkaz výměr, 02-SO 02 Komunikace pol. č. 18 a 19 
 
Ve výkazu výměr je u položek uvedena AC směs z modifikovaného asfaltu, v přiložené PD není uvedeno 
zda se jedná o modifikovanou nebo nemodifikovanou směs AHV případně není specifikován druh 
modifikované směsi.  
 

18 K 577134131 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu 

m2 1 250,000 

 VV  1250  1 250,000 

19 K 577155132 
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 
3 m z modifikovaného asfaltu 

m2 1 250,000 

 VV  1250  1 250,000 

 

 
Dotaz č. 1:  Doplní zadavatel VV a ZD o tuto specifikaci?  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje asfalt modifikovaný. Platí popis uvedený ve výkazu výměr.  
 
 
 
 
 
 
 
Dotazy doručené dne 4.4.2023 



Dotaz č. 12 

So 01 Kanalizace šachty na přípojkách: 
 
Šachty kanalizační kruhové z prostého betonu na potrubí DN 200 dno beton tř. C 25/30 - 20 kusů 
 
V podélném profilu betonová šachta DN 1000, ale technická zpráva uvádí: 
 
7. Nové kanalizační přípojky 
Ke každému stávajícímu objektu bude přivedena nová gravitační kanalizační 
přípojka. Nové kanalizační přípojky budou vedeny v trasách stávajících přípojek. Přípojky budou 
ukončeny v nových plastových šachtách. Pozice nových šachet budou na pozicích stávajících šachet. U 
přípojek pro objekty s č.p. 253, 266, 393 a 292 je nutno ověřit jejich polohy. 
 
Prosíme o vysvětlení co platí. 
 
Odpověď: 
Nesoulad je napravený revizí PD spočívající v tom, že přípojky jsou v plastu DN400 - viz výkres 
KAN_PROFIL. Upraveno rovněž v textu Technické zprávy, bod 7. Nové kanalizační přípojky. Ve výkazu 
výměr, objekt SO 01, byl upraven popis položek 14, 15 a 16 a byly přidány položky 17 - 20.   
 
Opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ je přílohou 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Revidovaná Technická zpráva, část S0 201 KANALIZACE, je součástí složky „Kanalizace“, která je 
přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Dotazy doručené dne 5.4.2023 

Dotaz č. 13 

Žádáme o zaslání výkresu či výpisu kanalizačních šachet k položce č 14 v objektu vodovody a kanalizace. 
 
Odpověď: 
Požadované je obsaženo v dokumentu „22-37_IS_Kolin_KAN_SACHTY“ ve složce „Kanalizace“, která je 
přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Dotazy doručené dne 6.4.2023 

Dotaz č. 14 

Výkaz výměr, 02-SO 02 Komunikace pol. č. 18 a 19  
Ve výkazu výměr je u položek uvedena AC směs z modifikovaného asfaltu, v přiložené PD není 
uvedeno zda se jedná o modifikovanou nebo nemodifikovanou směs AHV případně není specifikován 
druh modifikované směsi. 
 

18 K 577134131 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š 
do 3 m z modifikovaného asfaltu 

m2 1 250,000 

 VV  1250  1 250,000 

19 K 577155132 
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m 
z modifikovaného asfaltu 

m2 1 250,000 

 VV  1250  1 250,000 

 



 
 
 Doplní zadavatel VV a ZD o tuto specifikaci? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje asfalt modifikovaný. Platí popis uvedený ve výkazu výměr.  
 

 
Přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2 je  

• opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“ 

• složka „Kanalizace“ obsahující revidované dokumenty: 
- ULOŽENÍ POTRUBÍ 
- PODÉLNÉ PROFILY 
- SKLADBA ŠACHET 
- SITUACE KATASTRÁLNÍ 
- KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY 
- ULIČNÍ VPUSŤ 
- TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Uvedené přílohy jsou zároveň zveřejněny na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace 

 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 
opravený výkaz „20230412_Kolín - stavební úpravy ulice Zborovská akce 2217 (zadání)“, který je 
přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD  č. 2. 
 
Prodloužení lhůty k podání nabídek 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24.4.2023, 10.00 hod. 
 
 
Toto Vysvětlení, změna nebo doplnění ZD  č. 2 je zveřejněno na profilu zadavatele.   
 
 
V České Lípě, dne viz. el. podpis 

 
 
 
 
 
 
 
Město Kolín 
zástupce Mgr. Jana Řehořková 
 


		2023-04-12T18:25:36+0200
	Mgr. Jana Řehořková




